TRIODEIUS, a, um, adj. ad Triviam pertinens, nempe Dianam, quae Graece Τριόδιος dicitur, a τριός, trivium. Inscr. ap. Grut. 28, 6. et Mur. 387, 2. Et veneranda movet Cybeles triodeia signa. Hic Cybeles cum Diana confunditur, quae etiam Hecate appellatur. Hinc Inscr. in Anthol. Lat. T. 2. p. 150. Hecates ministrum trina secreta edoces.

TRIONES, um, m. plur. βόες, boves. Varr. L. 6, 4. Triones etiam nunc boves appellantur a bulceis, maxime cum terram arant: e quibus valentiores dicti glebarii, quod facile glebas proscindant. Sic omnes, qui terram arabant, a terra teriones. Unde triones, ut dicerentur a detrutu: et mox: Posunt triones dici septem, quod ita sitae stellae, ut terna trigona faciant. Adde Gell. 2, 21. P. Triones item dicuntur duo Arcti, seu duae Ursae, major, et minor, quae sunt duo signa coelestia prope Aquilonem, et Circulum hiemalem sita, quia utriusque signi stellae plaustrum, et boves junctos referunt. Cic. N. D. 2, 41. Altera dicitur esse Helice, cujus quidem clarissimas stellas totis noctibus cernimus. Quas nostri septem soliti vocitare triones. Virg. A. 3, 516. Arcturum, pluviasque Hyadas, geminosque triones. Ov. Met. 2, 171. gelidi. Mart. 7, 80. Odrysii. Id. 9, 46. Hyperborei; et 6, 58. Parrhasii. Claud. III. cons. Hon. 205. pigri; et IV. 473. Scythici. Id. Gigantomach. 11. inoccidui. P. In singulari num. ap. Ov. Met. 10, 446. interque Trionem Flexerat obliquum plaustrum temone Bootes. Alii leg. Triones; et ib. 1, 64. Scythiam, Septemque trionem Horrifer inuasit Boreas. Sed hoc loco τριός est vocis Septentrio, qua utitur etiam Virg. G. 3, 381. P. Fuit Trio cogn. R., ut L. Lucretius Trio: hinc in nummis G. Lucretiae ap. Morell. Thes. numism. fam. R. n. 2. et 3. videre est lunam, et septem stellas, seu triones cum inscriptione L. Lucretii. Trio.

TRIONYMUS, a, um, adj. τριώνυμος, tria habens nomina, trinominis. Prisc. 2, 580. In propriis quoque (nominibus) hanc vim habent (ut diversis nominibus idem significant) dyonyma, vel trionyma, vel tetraonyma, ut P. Cornelius Scipio Africanus. Sulpic. Sev. 2. Hist. Sacr. 42. Suspecti habebamur, trionymam solitarii Dei unionem secundum Sabelium credidisse. V. Hieron. l. c. in TRINOMINIS.

TRIOPEIS, idis, f. et. TRIOPEIUS, a, um, adj. patron. V. DRYOPEIUS. *TRIOPEUS vel Triopas, ae, m. Τριόπης, Τριόπης, rex Thessaliae, pater Erisichthonis. Hygin. Astron. 2, 14. Cf. Callim. H. in Cer. v. 24. V. et Dryopeius. B. A.

TRIOPTHALMUS, i, m. gemmae genus in Sicyonia, quod trium oculorum effigiem prae se fert. Plin. 37, 11, 71. Triopthalmus cum onyche nascitur, tres hominis oculos simul exprimens.